VENUS ET PALLAS

E2_39 v.1 Cyprida Cecropias <vidit> quae protegit arces
 2 ad speculum flavas ponere lege comas
 3 viderat, et "Nulla comptis, ait, arte capillis,
 4 sat poteris Getico, diva, placere deo."

5 Cui Venus : "Ast omni positis tu lege capillis
6 vix homini poteris, ne placuisse deo."

UNDE DUCATUR VIRGO, AD SPONSUM AULUM

E2_40 v.1 Unde suum virgo ducat nomenque genusque
2 inter grammaticas quaeritur, Aule, tribus.
3 Res dubia est, an de virtute, an forte vigore,
4 an sit ab ingenuo virgo vocanda viro.
5 Res dubia est, at te tanta haec sub iudice lis est,
6 et stat ab arbitrio causa caditque tuo.
7 Debita nam tentae dederis modo gaudia virgae,
8 fors potis a virga virgo venire tua.

IN PRISCILLAM

E2_41 v.1 Debebam tibi millies trecentas
2 post haec proelia basiationes,
3 post haec proelia queis Venus superbit,
4 ignavumque suum vocat Gradivum,
5 cum tu vulgivaga, impudica, mendax,
6 numquam sobria, moecha defututa,
7 proscisso male me, foro, tabernis,
8 popinis simul et nigris culinibus,
9 aspersti maculam tibi perennem.
10 Tum per compita cuncta, pota, potum,
11 illam tu caligam, merumque piscem,
12 Maxmini caligam, sequuta pergis,
13 qui numquam prius arriget, nisi ante
14 cedatur bene vapuletque virgis,
15 ut tentigine languida laboret.
16 Quare haec propter - et illa, et illa, et illa,
17 quo referre probum pudet poetam ;
18 pelli vulgivaga, impudica, mendax,
19 numquam sobria, defutata moecha,
20 proscindam male te impotente iambo,
21 saevo, terrifico, crucem minante.
22 Nec umquam saturum inde cor futurum est,
23 dum me amplexibus insitum puellae,
24 calentem aspicias novo calore,
25 amico, placido, integro, benigno,
26 et rumpere malo et crepes dolore,
27 semper vulgivaga, impudica mendax,
28 numquam sobria, moecha defutata.

PHAEDRAE EPITAPHIUM

E2_42 v.1 Ecce hic, Dictaei soboles suspecta tyranni
2 Phaedra, at Pasiphaes filia vera jacet,
3 quae pariter sobolem patris, sobolisque parentem
4 arsit, et hic pariter compos et impos erat.

5 Credita casta satis, cuperet cum incesta fuisse,
 6 creditus incestus cum male castus erat,
 7 et juveni et malefida seni, natoque patrique,
 8 hoc meruit juvenis quo periisse modo.

THOMAS RHAEDO, REGI IN GRAECIS ET LATINIS A SECRETIS

E2_43 v.1 Esse quid hoc dicam ? Niger et non, candidus et non.
 2 Attamen es nobis candidus, et niger es.
 3 Quid vis esse, precor ? Neutrumque et utrumque videris
 4 dimidiusque albus, dimidiusque niger.
 5 Crine, oculis, vultuque niger, niger ore, sed illa
 6 vincitur ingenio forma maligna tuo.
 7 Si vis esse aliquid, formosam ducito sponsam,
 8 quae bona, sed rerum cum bonitate potens.
 9 Eveniant, mi Rhaede, habeasque ex conjugate natos
 10 dimidiosque albos, dimidiosque nigros.